CÂMARA MUNICIPAL DE CATAGUASES
GABINETE VEREADOR WILLIAN DA ASAF

INDICAÇÃO N°078/2025

O Vereador Willian da Asaf, no uso de suas atribuições legais, vem por
meio  desta  indicar  ao  poder  executivo,  por  meio  da  Secretária
competente,  a  necessidade  de  realização  urgente  de  serviços  de
limpeza  e  manutenção na  via  pública  localizada  na  Rua  Fernando
Peixoto/ Maria Fernandes de Barros (Linha do trem) no Bairro Vila
Reis nesta cidade.
 JUSTIFICATIVA:

A solicitação  se  faz  necessária  devido  ao  acúmulo  de  lixo,  mato  alto,
obstrução da vida,  proliferação de insetos e roedores,  cobras e outros
animais peçonhentos. O que tem gerado preocupação entre os moradores
e  comerciantes  da  região.  Além dos  transtornos  causados,  a  situação
pode acarretar riscos à saúde pública e à segurança da população.

Dessa forma, indicamos que sejam tomadas as devidas providências para
realização da  limpeza da  via,  garantindo  um ambiente  mais  seguro  e
saudável para todos.

Sendo  assim,  solicitamos  atenção  especial  a  essa  demanda  e
aguardamos retorno quanto às providências adotadas.

Atenciosamente.

________________________________
                                  Vereador Willian da Asaf
                                                 Partido PL

PRAÇA SANTA RITA, 498 – CENTRO –  TELEFAX (32) 3429-1900- (32) 99983-0599

	PRAÇA SANTA RITA, 498 – CENTRO – TELEFAX (32) 3429-1900- (32) 99983-0599

		2025-10-24T15:57:56-0300